
O r i g i n a l e  
  

 

 

COMUNE DI BRANDIZZO 
C I T T À  M E T R O P O L I T A N A  D I  T O R I N O  

 

 

 

AMBIENTE, PATRIMONIO, MANUTENZIONE E LL.PP. 

 

DETERMINAZIONE 

NUMERO 645 DEL 20/12/2017 
 

 

OGGETTO: 
 

 D.Lgs 81/08 ( exD.lgs n° 626/94) Approvazione preventivo Dott. Ceretto Oberino Paolo 

per prestazione professionale  di medico del lavoro e accertamenti medici  per l'anno 

2017. Impegno spesa. CIG.Z1320E728D.      

 
    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

OGGETTO: 

 D.Lgs 81/08 ( exD.lgs n° 626/94) Approvazione preventivo Dott. Ceretto Oberino Paolo per 

prestazione professionale  di medico del lavoro e accertamenti medici  per l'anno 2017. Impegno 

spesa. CIG.Z1320E728D.           

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

 

Preso atto che gli art. 18 e  41 del D.Lgs. 81/08 (ex D.lgs. 19 settembre 1994 n° 626), 

"Attuazioni delle direttive riguardanti il miglioramento della sicurezza e della salute dei lavoratori sul 

luogo di lavoro", che prescrive misure per la sicurezza dei lavoratori durante il lavoro in tutti i Settori  

di attività privati e pubblici,  prevedono  che la sorveglianza Sanitaria  dei dipendenti sia effettuata da 

Medico competente; 

 

Ricordato il Decreto di nomina del Sindaco n°8  del 20.07.2005  e la Determina n° 287/05 con 

la quale, a seguito di specifica indagine, è stato nominato medico competente della Sorveglianza 

Sanitaria dei dipendenti C.li,  il Dott. Ceretto Obertino Paolo di Torino, in quanto oltre ad avere ottime  

referenze ha anche formulato la migliore offerte economica per lo svolgimento delle prestazione  

mediche previste,  ai sensi dell’art. 41 del D.lgs 81/08;   

 

Visto il  preventivo prot. 12370/2017, richiesto al Dott. Ceretto Obertino Paolo,regolarmente 

iscritto all’Albo Fornitori del Comune,  relativamente alle  competente della Sorveglianza Sanitaria, 

comprensivo degli accertamenti medici integrativi pertinenti alle attività lavorative svolte dal 

personale C.le, che saranno effettuate direttamente dal Dott. Ceretto durante la visita annuale ( 

audiometria, spirometria, visiotest, ecc), il quale risulta del seguente tenore: 

           

-  totale competenze professionali 

   per ciclo annuale                                            €     689,60 + 

-  accertamenti medici integrativi                        €   3.680,00 = 

                                                                      ______________ 

- totale imponibile                                             €   4.369,60  -                

- deduzione rit. d’acconto IRPEF 20%                €     873,92  =    

                                                                        ______________ 

- totale importo netto                                         €   3.495,68 

 

Visto il vigente Regolamento per i Lavori, le Forniture ed i Servizi in Economia approvato con 

Deliberazione di C.C. n°22 del 29.08.2012 che prevede rispettivamente agli: 

 art.7, art.8 e art.9: individuazione delle tipologie di lavori, servizi e forniture in economia; 

 art.15, comma 4, lettera d), la possibilità di affidamento diretto nel caso di lavori, quando l’importo 

della spesa sia inferiore ad euro 40.000,00; 

 

Riconosciuta la propria competenza all’adozione del presente atto di gestione, in forza del 

decreto sindacale n. 12/2017 di assegnazione delle funzioni di responsabile di settore e della 

deliberazione di Giunta Comunale n. 190/2017 di riapprovazione del piano performance e PEG per il 

triennio 2017-2019; 

 

Visto il D.Lgs 18.08.2000, n° 267; 

 

Visto l’art. 125 comma 11, del D.Lgs. n° 163/2006; 

 

Visti i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile,  rilasciati ai sensi dell’art. 147-bis del 

D.Lgs. 18 agosto 2000, n°267, come introdotto dall’art. 3 della Legge 07.12.2012 n°213; 

 

Visto lo Statuto Comunale, il Regolamento di Contabilità ed il Regolamento sull’ordinamento 

degli Uffici e dei Servizi; 

 

 

 



DETERMINA 

 

1) In ottemperanza al  D.lgs. 81/08, di approvare il preventivo del Dott. Ceretto Obertino Paolo  

dell'importo di € 4.369,60  comprendente onorario per  le prestazioni  di  pertinenza,   accertamenti 

medici   integrativi  che saranno effettuati direttamente  dallo stesso durante la visita annuale, e la 

ritenuta d'acconto IRPEF 20%. 

 

2) Di imputare, a carico del Bilancio 2017, la spesa complessiva di € 4.369,60                                           

alla miss.01/prog.06/tit.1/macroag.103/PDC U.1.03.02.18.001/cap.580/5 “Legge 81/08 miglior. 

sicurezza e salute lavoratori su luogo di lavoro ". 

 

3) Di dare atto che la spesa di cui sopra dovrà essere imputata al bilancio di previsione 

all’esercizio 2017/2019 con imputazione all'esercizio finanziario 2017, in quanto l’esigibilità della 

spesa ossia la prestazione del servizio o la fornitura sarà eseguita nell’anno indicato. 

 

4) Di dare atto che, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i. – TUEL, 

il programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è 

compatibile con i relativi stanziamenti  di bilancio e con le regole di finanza pubblica in materia di 

“pareggio di bilancio”, di cui alla Legge n. 232/2016 (Legge di bilancio 2017). 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Ambiente, Patrimonio, Manutenzione e LL.PP. 

Firmato Digitalmente 

 Vincenzo Giannone 

 

 


